

白浜町公告第13号

平成28年5月公表

白 浜 町 財 政 事 情

白 浜 町

公 表

地方自治法第243条の3第1項及び白浜町財政事情の作成及び公表に関する条例に基づき、白浜町の財政事情を次のとおり公表する。

平成28年5月1日

白浜町長 井潤 誠

一般会計予算執行状況 ~ 平成27年度下半期（10月～3月） 【前年度同期比較】 ~

歳入

	平成27年度			平成26年度			収納率比較 C - F
	予算現額 A	収入済額 B	収納率 C	予算現額 D	収入済額 E	収納率 F	
町 税	30億9,288万円	31億2,895万円	101.2%	31億6,932万円	31億4,544万円	99.2%	2.0%
地 方 譲 与 税	1億1,000万円	1億672万円	97.0%	1億131万円	1億152万円	100.2%	-3.2%
利 子 割 交 付 金	878万円	597万円	68.0%	780万円	708万円	90.8%	-22.8%
配 当 割 交 付 金	1,289万円	1,801万円	139.7%	1,029万円	2,382万円	231.5%	-91.8%
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	511万円	1,466万円	286.9%	185万円	1,140万円	616.2%	-329.3%
地 方 消 費 税 交 付 金	2億8,635万円	4億1,091万円	143.5%	2億2,984万円	2億4,612万円	107.1%	36.4%
ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	777万円	1,064万円	136.9%	1,294万円	1,308万円	101.1%	35.8%
自 動 車 取 得 税 交 付 金	1,699万円	2,213万円	130.3%	2,689万円	1,209万円	45.0%	85.3%
地 方 特 例 交 付 金	790万円	869万円	110.0%	728万円	818万円	112.4%	-2.4%
地 方 交 付 税	38億2,354万円	39億2,139万円	102.6%	36億5,755万円	38億365万円	104.0%	-1.4%
交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	380万円	302万円	79.5%	380万円	289万円	76.1%	3.4%
分 担 金 及 び 負 担 金	9,449万円	8,863万円	93.8%	1億180万円	9,113万円	89.5%	4.3%
使 用 料 及 び 手 数 料	3億1,227万円	2億7,597万円	88.4%	3億1,593万円	2億5,523万円	80.8%	7.6%
国 庫 支 出 金	13億9,759万円	8億8,641万円	63.4%	13億5,557万円	11億4,099万円	84.2%	-20.8%
県 支 出 金	10億3,000万円	7億911万円	68.8%	11億2,801万円	5億9,016万円	52.3%	16.5%
財 産 収 入	6,830万円	1億795万円	158.1%	7,946万円	8,388万円	105.6%	52.5%
寄 付 金	2,334万円	2,209万円	94.6%	1,978万円	2,935万円	148.4%	-53.8%
繰 入 金	3億8,707万円	3,672万円	9.5%	2億1,720万円	3,210万円	14.8%	-5.3%
繰 越 金	5億1,522万円	5億1,522万円	100.0%	6億6,938万円	6億6,938万円	100.0%	0.0%
諸 収 入	3億5,920万円	2億9,848万円	83.1%	4億7,023万円	3億2,565万円	69.3%	13.8%
町 債	27億2,166万円	10億6,540万円	39.1%	22億9,210万円	13億3,330万円	58.2%	-19.1%
歳 入 合 計	142億8,514万円	116億5,707万円	81.6%	138億7,833万円	119億2,644万円	85.9%	-4.3%

- 1 予算現額及び収入済額には繰越分を含みます。
- 2 四捨五入により、合計が一致しない場合があります。

一般会計予算執行状況 ~ 平成27年度下半期（10月～3月） 【前年度同期比較】 ~

歳 出

	平成27年度			平成26年度			執行率比較 C - F
	予算現額 A	支出済額 B	執行率 C	予算現額 D	支出済額 E	執行率 F	
議 会 費	1億1,232万円	1億955万円	97.5%	1億648万円	1億343万円	97.1%	0.4%
総 務 費	22億401万円	18億5,933万円	84.4%	18億9,317万円	16億6,373万円	87.9%	-3.5%
民 生 費	34億8,913万円	29億6,906万円	85.1%	34億7,198万円	30億2,251万円	87.1%	-2.0%
衛 生 費	15億203万円	12億5,135万円	83.3%	17億6,950万円	12億1,876万円	68.9%	14.4%
労 働 費	303万円	300万円	99.0%	747万円	738万円	98.8%	0.2%
農 林 水 産 業 費	5億4,204万円	3億6,017万円	66.4%	4億2,003万円	3億3,123万円	78.9%	-12.5%
観 光 費	6億1,081万円	5億2,513万円	86.0%	7億4,955万円	5億72万円	66.8%	19.2%
土 木 費	8億1,688万円	7億1,922万円	88.0%	8億3,808万円	7億5,583万円	90.2%	-2.2%
消 防 費	12億6,674万円	10億308万円	79.2%	12億9,762万円	8億7,342万円	67.3%	11.9%
教 育 費	23億8,194万円	13億3,889万円	56.2%	18億2,828万円	13億2,712万円	72.6%	-16.4%
災 害 復 旧 費	8,172万円	6,080万円	74.4%	2億1,830万円	1億2,878万円	59.0%	15.4%
公 債 費	12億7,045万円	12億6,001万円	99.2%	12億7,644万円	12億6,138万円	98.8%	0.4%
予 備 費	404万円	0円	0.0%	143万円	0円	0.0%	0.0%
歳 出 合 計	142億8,514万円	114億5,960万円	80.2%	138億7,833万円	111億9,429万円	80.7%	-0.5%

- 1 予算現額及び支出済額には繰越分を含みます。
- 2 四捨五入により、合計が一致しない場合があります。

特別会計予算執行状況 ~ 平成27年度下半期（10月～3月） 【前年度同期比較】 ~

歳入

特別会計名	平成27年度			平成26年度			収納率比較 C - F
	予算現額	収入済額	収納率	予算現額	収入済額	収納率	
	A	B	C	D	E	F	
国民健康保険事業特別会計事業勘定	39億7,396万円	33億5,281万円	84.4%	34億4,684万円	30億2,434万円	87.7%	-3.3%
国民健康保険事業特別会計日置診療施設勘定	460万円	460万円	100.0%	480万円	480万円	100.0%	0.0%
国民健康保険事業特別会計三舞診療施設勘定	640万円	605万円	94.5%	640万円	640万円	100.0%	-5.5%
国民健康保険事業特別会計川添診療施設勘定	3,260万円	3,094万円	94.9%	3,280万円	3,225万円	98.3%	-3.4%
後期高齢者医療特別会計	5億5,819万円	5億2,151万円	93.4%	5億5,459万円	5億3,495万円	96.5%	-3.1%
介護保険事業特別会計	27億4,989万円	25億2,309万円	91.8%	26億9,401万円	25億974万円	93.2%	-1.4%
住宅資金貸付事業特別会計	325万円	4,058万円	1248.6%	624万円	3,812万円	610.9%	637.7%
土地取得特別会計	3,000万円	3,185万円	106.2%	3,000万円	3,125万円	104.2%	2.0%
健康交流拠点施設特別会計	1億2,154万円	1億2,123万円	99.7%	1億3,940万円	1億3,911万円	99.8%	-0.1%
簡易水道事業特別会計	3,770万円	2,994万円	79.4%	7,339万円	3,936万円	53.6%	25.8%
農業集落排水事業特別会計	970万円	875万円	90.2%	1,010万円	965万円	95.5%	-5.3%
下水道事業特別会計	8億1,851万円	4億5,792万円	55.9%	8億5,541万円	4億8,815万円	57.1%	-1.2%

歳出

特別会計名	平成27年度			平成26年度			執行率比較 C - F
	予算現額	支出済額	執行率	予算現額	支出済額	執行率	
	A	B	C	D	E	F	
国民健康保険事業特別会計事業勘定	39億7,396万円	35億596万円	88.2%	34億4,684万円	30億1,496万円	87.5%	0.7%
国民健康保険事業特別会計日置診療施設勘定	460万円	371万円	80.7%	480万円	341万円	71.0%	9.7%
国民健康保険事業特別会計三舞診療施設勘定	640万円	540万円	84.4%	640万円	474万円	74.1%	10.3%
国民健康保険事業特別会計川添診療施設勘定	3,260万円	2,862万円	87.8%	3,280万円	2,468万円	75.2%	12.6%
後期高齢者医療特別会計	5億5,819万円	5億1,728万円	92.7%	5億5,459万円	5億2,785万円	95.2%	-2.5%
介護保険事業特別会計	27億4,989万円	23億7,438万円	86.3%	26億9,401万円	23億8,585万円	88.6%	-2.3%
住宅資金貸付事業特別会計	325万円	324万円	99.7%	624万円	619万円	99.2%	0.5%
土地取得特別会計	3,000万円	1万円	0.0%	3,000万円	1万円	0.0%	0.0%
健康交流拠点施設特別会計	1億2,154万円	1億1,749万円	96.7%	1億3,940万円	1億3,911万円	99.8%	-3.1%
簡易水道事業特別会計	3,770万円	2,957万円	78.4%	7,339万円	3,633万円	49.5%	28.9%
農業集落排水事業特別会計	970万円	852万円	87.8%	1,010万円	887万円	87.8%	0.0%
下水道事業特別会計	8億1,851万円	7億5,269万円	92.0%	8億5,541万円	7億7,873万円	91.0%	1.0%

予算現額並びに収入済額及び支出済額には繰越分を含みます。

町民1人当たりの町税負担の状況（平成28年3月31日現在）

科目	予算額	世帯数	人口	1世帯あたり 税負担額	1人あたりの 税負担額
町民税	9億2,244万円	平成28年3月31日 現在 10,980世帯	平成28年3月31日 現在 22,018人	84,011円	41,895円
固定資産税	16億533万円			146,205円	72,910円
軽自動車税	6,474万円			5,896円	2,940円
市町村たばこ税	1億8,333万円			16,697円	8,327円
入湯税	1億8,477万円			16,828円	8,392円
都市計画税	1億3,226万円			12,046円	6,007円
計	30億9,288万円			281,683円	140,470円

四捨五入により、合計が一致しない場合があります。

財産及び負債の状況（平成28年3月31日現在）

【財産】

土地	13,388,102m ²
建物	185,033m ²
有価証券	1億1,979万円
出資金等	4億1,445万円
基金	46億9,269万円

【一時借入金】

会計名	現在高
国民健康保険事業特別会計	1億6,000万円
下水道事業特別会計	3億600万円

【町債】

会計別	分類名	現在高
一般 会 計	総務債	18億7,451万円
	民生債	4億3,150万円
	衛生債	7億2,248万円
	農林水産業債	12億4,170万円
	商工債	8億9,695万円
	土木債	7億4,606万円
	公営住宅債	5億5,935万円
	消防債	12億5,211万円
	教育債	20億4,342万円
	その他	51億2,445万円
	災害復旧債	1億8,042万円
計	150億7,294万円	
特 別 会 計	住宅資金	147万円
	健康交流拠点施設	0円
	国保日置診療施設	723万円
	国保三舞診療施設	381万円
	国保川添診療施設	3,127万円
	公共下水道	22億9,373万円
	農業集落排水	4,934万円
	簡易水道	2,455万円
計	24億1,139万円	
合計	174億8,433万円	

四捨五入により、合計が一致しない場合があります。